



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **13-30-003-AA-000** **Águilas** (17738)

v.2.0.14-10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquidada (2)	Recaudación Liquidada (2)			
1 Impuestos directos	15.200.000,00	15.200.000,00	14.725.069,96	1.924.264,86	3.146.929,16	15.200.000,00	-0,03	
2 Impuestos indirectos	700.000,00	700.000,00	682.385,85	614.171,15	4.407,03	700.000,00	-0,03	
3 Tasas y otros ingresos	5.266.895,50	5.266.895,50	4.108.316,10	3.282.032,73	1.207.254,56	5.266.895,50	-0,22	
4 Transferencias corrientes	8.940.429,00	10.688.448,85	10.956.797,36	7.927.252,82	48.458,53	10.956.797,37	0,03	
5 Ingresos patrimoniales	202.248,00	202.248,00	219.317,14	212.379,53	750,00	219.317,15	0,08	
6 Enajenación de inversiones reales	4,00	4,00	17.287,12	17.287,12	0,00	17.287,13	4.320,78	
7 Transferencias de capital	36.723,50	5.423.113,87	1.227.424,93	1.227.424,93	42.251,99	1.450.000,00	-0,77	
8 Activos financieros	39.000,00	11.740.394,79	22.113,41	22.113,41	0,00	39.000,00	-1,00	

9	Pasivos financieros	15.200,00	15.200,00	14.299,62	14.299,62	0,00	15.200,00	-0,06	
Total Ingresos		30.400.500,00	49.236.305,01	31.973.011,49	15.241.226,17	4.450.051,27	33.864.497,15	-0,35	
		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022		
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Liquidos (2)	Pagos Liquidos (2)		Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Gastos de personal	12.024.882,00	13.217.371,88	8.173.381,50	8.173.381,50	2.914,44	11.516.482,32	-0,38	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	15.231.699,00	17.614.839,40	10.020.183,43	9.956.102,46	805.316,03	13.815.786,31	-0,43	
3	Gastos financieros	25.000,00	25.000,00	11.899,12	11.899,12	0,00	25.000,00	-0,52	
4	Transferencias corrientes	1.897.421,00	1.977.291,00	1.376.426,56	1.374.971,41	17.931,22	1.977.291,00	-0,30	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	311.493,00	58.893,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	645.004,90	18.130.381,19	3.837.484,36	3.837.484,36	12.065,40	4.250.000,00	-0,79	
7	Transferencias de capital	0,00	52.528,44	0,00	0,00	0,00	52.528,44	-1,00	
8	Activos financieros	39.000,00	39.000,00	27.600,00	27.600,00	0,00	39.000,00	-0,29	
9	Pasivos financieros	226.000,00	226.000,00	131.905,39	131.905,39	0,00	176.000,00	-0,42	
Total Gastos		30.400.499,90	51.341.304,91	23.578.880,36	23.513.344,24	838.227,09	31.852.088,07	-0,54	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR